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Nr 405.

Kungl. Majis nådiga skrivelse till riksdagen med tillkännagivande 
att i statsverkspropositionen under nionde huvudtiteln 
bebådad framställning till riksdagen angående anslag för 

. .... år 1019 för anordnande av kgl inrättning ar icke kommer 
alt föreläggas riksdagen; given Stockholms slott den 7 
maj 1918.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed giva riksdagen 
tillkänna, att Kungl. Mnj:t funnit frågan om framställning till riksdagen 
i det under punkten 122 i statsverkspropositmnen, nionde hnvudtheln, 
upptagna ärende angående anslag för år 1919 för anordnande av k\ 1- 
inrättningnr hava förfallit, i följd varav medel för berörda ändamål ej 
vidare behöva beräknas å 1919 års stat.

Kungl. Maj it förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

GUSTAF.
Alfred Petersson.
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Utdrag av protokollet över jordbruks ärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 7 
maj 1918.

Närvarande:

Hane excellens herr statsministern Edén,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Departementschefen, statsrådet Petersson anförde:
Vid anmälan den 14 januari 1918 av anslagsbehoven under riks- 

statens nionde huvudtitel omförmälde jag under punkten 122, att de för 
biträde inom jordbruksdepartementet vid utredning av frågorna om in
rättande i vårt land av spannmålslagerhus och kylhus tillkallade sak
kunniga — den s. k. lagerhus- och kylhuskommittén — hos mig an
mält, att de hade för avsikt att under loppet av januari månad avlämna 
sitt betänkande rörande kylhusväsendet i Sverige och därmed samman
hängande förhållanden med förslag om inrättande av en särskild fond 
om för närvarande 2,000,000 kronor, benämnd statens kylhusfond, för 
understödjande av företrädesvis för livsmedelslagring avsedda kylinrätt- 
ningars anläggande och utvidgande, från vilken fond understöd utan 
återbetalningsskyldighet skulle tilldelas kommuner och andra, som för
klarat sig villiga att anlägga eller utvidga kylinrättningar.

Då de sålunda ifrågasatta medlen skulle utgå utan återbe-
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talningsskyldighet, fann jag framställningen avse beredande av anslag 
därtill å riksstaten. Då det emellertid syntes mig obehövligt, att hela 
detta belopp anvisades på en gång, ansåg jag, att detsamma kunde för
delas på några års tid, och hemställde fördenskull om förslag till riks
dagen att i avbidan på den proposition angående anslag för anordnande 
av kylinrättningar, som kunde komma att föreläggas riksdagen, för 
ändamålet å extra stat för år 1919 beräkna ett reservationsanslag av 
500,000 kronor. Denna hemställan blev av Kungl. Magt bifallen.

Nämnda sakkunniga hava den 15 mars 1918 avgivit ett såsom 
I betecknat betänkande angående kylhusväsendet i Sverige och därmed 
sammanhängande ämnen samt därvid framlagt förslag i huvudsaklig 
överensstämmelse med vad de, såsom ovan angivits, förut anmält. Ut
låtanden över detta betänkande hava avgivits av lantbruksstyrelsen, 
statskontoret och folkhushållningskommissionen.

Jag vill erinra, att på grand av riksdagens beslut år 1917 hava 
under det sista året genom statens försorg eller med understöd av staten 
inrättats ett flertal fryshus, för vilka jag närmare redogjort i det vid 
propositionen nr 321 fogade statsrådsprotokollet. Kostnaden för desamma 
beräknas uppgå till mer än 5,300,000 kronor och har visat sig överstiga 
den ursprungligen beräknade, vilket medverkat till att Kungl. Maj:t i 
nyssnämnda proposition funnit sig böra för fullbordande av dessa frys
hus ävensom på statens bekostnad anordnade spannmålslagerhus av 
riksdagen begära anslag å 2,500,000 kronor utöver det av 1917 års 
riksdag för ändamålet anvisade anslag av 8 miljoner kronor.

Då det ur budgetens synpunkt är nödvändigt, att utgifter nu und
vikas för sådana ändamål, som synas utan mera allvarlig olägenhet 
kunna uppskjutas, samt det närmaste behovet av frysinrättningar synes 
bliva i väsentlig män fyllt genom nyssnämnda, av staten eller under 
dess medverkan åstadkomna anläggningar, och då därtill kommer, att 
det för vidare åtgärder på detta område bör bliva till stor fördel att 
kunna tillgodogöra sig erfarenheterna från dessa anläggningar, sedan 
de någon tid varit i verksamhet, linner jag mig böra löroida, att pro
position icke måtte avlåtas till innevarande års riksdag om anvisande 
av förberörda, till kyl inrättningars anordnande beräknade belopp av 
500,000 kronor.

På grund av vad sålunda anföris, hemställer jag,
att Eders Kungl. Maj:t täcktes giva riksdagen tillkänna, att Kungl. 

M»j:t funnit frågan om framställning till riksdagen i det under punkten 
122 i statsverkspropositionen, nionde huvudtiteln, upptagna ärende an
gående anslag för år 1919 för anordnande av kylinrättningar hava för
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fallit, i följd varav medel för berörda ändamål ej vidare behöva beräk
nas å 1919 års stat.

Till denna av statsrådets Övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; och skulle skrivelse av den lydelse, 
bil. . . . vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riks
dagen.

Ur protokollet:
Gösta Grönberg.
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STOCKHOLM, ISAAC MAKCUS’ BOKTRYCKERI.AKTIEBOLAG, 1918.


